
UCHWAŁA NR XLVIII/467/04 

Rady Miasta Krakowa 

z dnia 26 maja 2004 r. 

w sprawie budowy pomnika upamiętniającego 60. rocznicę masowej rzezi Polaków 
zamieszkujących kresowe województwa Rzeczypospolitej Polskiej. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 13 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym /tekst jednolity: Dz. U. z 2001 r. Nr 142 poz. 1591, zm.: z 2002 r. Nr 23 
poz. 220, Nr 62 poz. 558, Nr 113 poz. 984, Nr 153 poz. 1271, Nr 214 poz. 1806, 
z 2003 r. Nr 80 poz. 717, Nr 162 poz. 1568/ Rada Miasta Krakowa uchwala, 
co następuje:  

§ 1. 
Wyraża się wolę upamiętnienia 60. rocznicy masowej rzezi Polaków 

zamieszkujących kresowe województwa Rzeczypospolitej Polskiej poprzez budowę 
pomnika na terenie Cmentarza Rakowickiego w Krakowie (pas nr 49, pod murem, 
w części cmentarza poświęconej legionistom). 

§ 2. 
Inicjatorem i fundatorem wzniesienia pomnika jest Towarzystwo Pamięci 

Narodowej im. Pierwszego Marszałka Polski Józefa Piłsudskiego w Krakowie. 

§ 3. 
Akceptuje się treść napisu na ww. pomniku w brzmieniu załącznika do niniejszej 

uchwały. 

§ 4. 
Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Krakowa. 

§ 5. 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Wiceprzewodniczący Rady 

Wiesław MISZTAL 



Załącznik do uchwały Nr XLVIII/467/04 
Rady Miasta Krakowa z dnia 26 maja 2004 r. 

„NIE O ZEMSTĘ LECZ O PAMIĘĆ WOŁAJĄ OFIARY” 

„OJCZYZNA TO ZIEMIA I GROBY - NARODY TRACĄC PAMIĘĆ TRACĄ 

ŻYCIE”  

„DLA NARODOWEJ PAMIĘCI ORAZ W HOŁDZIE OFIAROM LUDOBÓJSTWA, 

KTÓREGO DOPUŚCIŁY SIĘ W LATACH DRUGIEJ WOJNY ŚWIATOWEJ NA 

POLAKACH – MIESZKAŃCACH POŁUDNIOWO-WSCHODNICH WOJEWÓDZTW 

RZECZYPOSPOLITEJ ORGANIZACJA UKRAIŃSKICH NACJONALISTÓW 

I  UKRAIŃSKA POWSTAŃCZA ARMIA  

W 61. ROCZNICĘ TEJ TRAGEDII – KRAKÓW 2004” 

Towarzystwo Pamięci Narodowej 

im. Pierwszego Marszałka Polski Józefa Piłsudskiego 

w Krakowie 


